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حافظ
دولتی را که نباشد غم از آسيب زوال
بی تکلف بشنو، دولت درويشان است

 تصويری که مشاهده می کنيد، در صفحه اينستاگرام
بــا عنــوان  his toryphotographed کــه    
 »His tory In Pictures« يا »His tory Photographed«
فعاليت می کند و يکــی از بزرگ ترين صفحات  تاريخ 
تصويری در اينستاگرام به شمار می رود، منتشر شده و 
توجه کاربران در تمام دنيا را جلب کرده است. اين عکس، 
تصويری از فرش بافی کاشان در سال1989، نمونه ای زنده 

از صبر، دقت و زيبايی در بافندگی سنتی ايرانی است. 
اين فرش ها نه تنها محصولی تجاری بلکه نمادی فرهنگی 
بودند که دستيابی به آنها يادآور مهارت و هنری است که 
ريشه در تاريخ و فرهنگ ايرانی دارد. تماشای دختران و 
زنان جوان که کنار هم ساعتی از روز خود را پای دار قالی 
می نشينند، حکايت از پيوند عميق نسل ها و سپردن 
دانسته ها از مادربزرگ به نوه دارد. پشت اين تاروپود، 
قصه بی پايان اميد، تلاش و دلبســتگی به سنت های 
ايرانی نهفته است. خانه ای خشتی با پنجره های چوبی و 
ديوارهای کهنه، پس زمينه ای است برای تداوم زندگی؛ 
جايی که بافندگان با دستانی خستگی ناپذير، طرح و 
آرزوهای خود را بر بوم فرش می تابانند. فرش بافی در 
کاشان صرفا يک شغل نيســت؛ آيينی است که در آن 
هنر و صبر معنا می يابد. نخ های رنگارنگ آويخته بر دار 
قالی شــبيه آرزوهايی اند که با هر گره جان می گيرند. 
نقش ونگارهای قالی حاصل حافظه جمعی و ذوق ايرانی 
است؛ نقوشی که يادآور باغ های ابدی، پرندگان خيالی 
و اميدی خاموش ناشدنی به فردا هستند. در اين قاب 
تاريخی، فرش نه فقط زيراندازی برای روزگار که روايتگر 
زندگی، هويت و پيوند نسل هاست؛ نقشی ماندگار بر بوم 

بی پايان فرهنگ ايران. 

نقش ماندگار 
عکس خانه

خوش خبر

خانه های اطراف خطوط ريلی هميشه با معضل لرزش 
ناشی از حرکت قطار مواجه هستند. سريال پايتخت 
يک را يادتان اســت؟ وقتی قطار رد می شد سقف 
خانه نقــی معمولی می لرزيد، انگار کــه زلزله آمده 
باشــد. اين يک صحنه از زندگی خانواده هايی است 

که خانه هايشان کنار خطوط ريلی ساخته شده است.
معضل همجواری با اين خطوط يکی دو تا نيســت، 
اما بالاخره دانش بنيان ها برای اين مشــکل قديمی 
چاره انديشــی کرده اند و با توليد انبوه يک محصول 
و نصب آن بر خطوط ريلی، هم لــرزش زمين و هم 
آلودگــی صوتی خداحافظی می کنــد. متخصصان 
شرکت دانش بنيان پد و فرش جاذب ارتعاشات ريلی 
را ساخته اند. اين محصول طی 20سال گذشته به سختی 
وارد می شده و خدمات پس از فروش هم نداشته است. 
فرق محصول دانش بنيان ها با نمونــه خارجی اين 
است که نمونه خارجی برای تمام خطوط ريلی به طور 
يکسان ساخته می شــد، اما محصول دانش بنيان ها 
متناســب با هر محدوده ای که خط ريلی از آن عبور 
می کند متفاوت است. به گفته مديرعامل اين شرکت 
دانش بنيان محاسبات انجام می شود و ساختمان ها 
بررسی، بعد محصول متناظر با آن توليد می شود. اين 
محصول مثل يک بالشتک زير بستر بتنی قرار می گيرد 
و فرشی می شود که ارتعاشات را جذب می کند. اين 
محصول دانش بنيان ها علاوه بر جذب لرزش، آلودگی 
صوتی را هم جذب می کند و در مناطق خاصی مانند 
برج مراقبت يا بناهای تاريخی که لرزه به مرور زمان 
ايجاد آســيب می کند نيز کاربرد دارد. جالب است 
بدانيد که به خاطر حساسيت بالای دستگاه های برج 
مراقبت، اين محصول دانش بنيانی کنار برج مراقبت 
فرودگاه امام خمينی)ره( کار شــده است. در خط 
متروی تهران- پرند، خط 2متروی شيراز، خط 3متروی 
مشهد، خط 6متروی تهران، متروی کرمانشاه و متروی 
اصفهان هم از اين محصول استفاده شده و اميد است 
که در آينده ای نزديک همــه خانه هايی که در حريم 
خطوط ريلی قرار دارند با استفاده از اين محصول ديگر 

هيچ لرزشی را احساس نکنند.

خانه هايتان ديگر نمی لرزد
سوژه روز

دیروزنامه

بماند به يادگار در دل تاريخ! 

رژیم صهیونی در جنگ تحمیلی 12روزه، برخلاف ادعاهای 
خود مبنی بر اینکه تنها مراکز نظامی و هسته ای را هدف 
قرار داده است، به مناطق مسکونی برخی شهرها هم تعرض 
کرد و بسیاری از غیرنظامیان را به شهادت رساند؛ ازجمله 
کودکان و نوجوانان بی گناهی که جانشــان را نثار آزادی 
و سرافرازی سرزمینشــان کردند. حالا تهران، چهره قبل 
و بعد از ظلمش متفاوت شــده اســت. البته که به همت 
مردم، شــهرداری تهران و دیگر بخش های مسئول اثری 
از ایــن ویرانی ها باقی نخواهــد ماند، اما این شــهر تا ابد 
مظلومیت، مقاومــت، اتحاد و اراده آهنین ســاکنانش را 
فراموش نخواهد کرد. در همین راستا و برای ثبت در دل 
تاریخ شهر، این روزها اگر از پیاده راه های میدان هفتم تیر 
عبور کنید با تصاویــری از چهره های معصــوم و بی گناه 
برخی از شهدای کودک و نوجوان این ظلم جهانی مواجه 
می شوید؛ یادمان هایی که نمادی از مظلومیت و مقاومت اند 
و به ما یادآور می شــوند که در پس سخنان پر از ریاوتزویر 
حاکمان زروزورصهیونی  و  ینگه دنیا، شکلی مدرن و امروزی 

از نژادپرستی و برده داری نهفته است. 

این طرح که به نام طرح »بچه های آســمان« شــناخته 
می شود، ابتکاری از سوی ســازمان زیباسازی شهرداری 
تهران اســت و با هدف پاسداشــت یاد شــهدای مظلوم 
کودک ونوجوان این سرزمین برپا شــده تا این حقیقت، 
در دل تاریخ این شهر، ثبت وضبط شود.  قرار است در این 
میدان بر سنگی بزرگ و باشکوه نیز نام همه شهدای حملات 
تروریستی اخیررژیم صهیونیستی به شکلی هنرمندانه و 

برجسته حکاکی شود. 

 دوچرخه سواری 
از ديروز تا امروز

سال هاست که مدیران شهری  بر این باورند 
که یکی از راه های تشــویق شهروندان برای 
 اســتفاده از دوچرخه، گســترش راه های 
عبور و مــرور این وســیله حمل ونقل پاک 
است. نمونه اش  خبری است که مدتی پیش 
در رسانه ها منتشر شــد؛ راه اندازی مسیر 47کیلومتری 
زندگی، مناسب برای دوچرخه سواری با عبور از 5بوستان 

پایتخت.
اگر در صفحات روزنامه همشهری 30سال پیش چنین 
روزی، یعنی دوشــنبه  19تیر 1374 هم گشتی بزنیم، 
در صفحه 4 با خبری در راســتای همین موضوع مواجه 
خواهیم شــد: »4گذرگاه اصلی تهران بــه خطوط ویژه 
دوچرخه سواری مجهز می شــوند.« در این خبر از زبان 
مدیرعامل سازمان ترافیک و حمل ونقل آن روزهای شهر 
تهران، علاوه بر قول تامین امنیت دوچرخه سواران در این 
گذرگاه ها، پیش بینی شده که پایگاه هایی نیز برای کرایه 
دوچرخه در برخی میدان های شــهر درنظر گرفته   شود. 
باید امیدوار بود برای رسیدن به هوای پاک در پایتخت، 
شهروندان بیشتری از دوچرخه استفاده کنند و مدیران 
شهری نیز با ساخت امکانات بیشتر برای این وسیله نقلیه، 

مشوق شهروندان دوچر خه سوار باشند.

30سال پیش 
در همشهری

روايت های رسانه ای خارجی از کشور ايران، در بهترين حالت بازتاب دهنده 
تمام واقعيت نيستند و در موارد بسياری، به جای تمرکز بر نيکی و مهربانی 
مردم و زيبايی های اين سرزمين، بر مســائلی که چندان با واقعيت های 
موجود همخوان نيســتند تمرکز دارند. روايت هــا به خصوص در تعرض 
اخير رژيم صهيونيستی به خاك ايران، همســو با چيزی که قدرت های 

 غربی می پســندند بوده اســت اما در همين فضای يک ســويه، برخی 
خرده روايت های دســت اول و واقعی، آن هم نه از ســوی رسانه ها که از 
سوی خارجی هايی که به ايران سفر کرده اند، بازتاب زيادی در شبکه های 
اجتماعی داشته و تصوير متفاوت و دلنشينی از اين سرزمين کهن به دنيا 

عرضه کرده است.

این روایت ها را  توریست های عموما جوان و بی باکی عرضه 
کرده اند که تن به روایت غالب در رســانه های اصلی غرب 
نداده اند و برخلاف توصیه های نادرست علیه سفر به ایران، 
به این کشور از نظر بســیاری از آنها جادویی وارد شده اند. 
نخستین چیزی که معمولا این توریست ها اعتراف می کنند 
این است که ایران و مردمش و امنیتی که در آن می بینند، 
کاملا برخلاف هشدارهای رســمی و غیررسمی است که 
علیه ســفر به ایران وجود دارد. از این دست محتوا پیش تر 
هم در فضای مجازی پیدا می شد اما بعد از تعرض اخیر به 
ایران، به نظر می رسد افرادی که به دنبال تصویر واقعی ایران 
بوده اند بیشتر شده است. این ویدئوها و پست ها، حتی در 
میان کاربران فارسی زبان شبکه های اجتماعی به خصوص 
اینستاگرام محبوب شده و ایرانی ها از اینکه می بینند افرادی، 
هرچند اندک و کــم زور، واقعیت ها را درباره کشورشــان 

می گویند، احساس رضایت می کنند.
یکی از حســاب هایی که اخیرا در فضای مجازی فارســی 
زبان مورد توجه قرار گرفته، حساب کاربری چند جهانگرد 
جوان است که اخیرا به ایران ســفر کرده اند و تجربه سفر 
 خــود را طی همین چند روزگذشــته در حســابی به نام 
»benbooks theworld« منتشــر می کنند. چیزی که 
این جوانان غربی از ایران می گویند، سرشار از قدرشناسی 
از مردم، تعجب از پیشرفت ایران  و مهمان نوازی مردم و مزه 
بی نظیر غذاها در شهرهای مختلف است. این جهانگردان 

معمولا اینفلوئنسر هم هستند و ویدئوهای آنها، برای جذب 
مخاطب است. اما واکنش های کاربران خارجی زبان به این 
ویدئوها، جالب تر است. برای نمونه، زیر آخرین پست این 
حساب کاربری که دیروز منتشر شده، چنین کامنت هایی 

دیده می شود: 
  رســانه های غربی هرگز ایــن ایران را به ما نشــان 

نداده اند!
   به نظــر می آید کــه در امنیت کامل 

هستید.
  تمیزتر از شــهرهای ما در آمریکا 

هستند.
  عجب کشــور زیبایی. احساس 
می کنم کــه بیشــتر آمریکایی ها 
نمی داننــد که ایــران چه کشــور 

پیشرفته ای است.
خود این حساب زیر پست مربوط به سفر به 

اصفهان نوشته است: »بگذارید ایران واقعی را به 
شما نشان بدهیم. کشوری پر از مردم دوست داشتنی، تاریخ 

شگفت انگیز و غذاهای معرکه«
ویدئوها و توصیف هــای این کاربر از ایــران، چنان بامزه و 
دوست داشــتنی و صادقانه اســت که در همین روزهای 
اخیر، برخــی از آنها به فضــای مجازی فارســی زبان هم 
رســیده و در کانال های مختلف به عنــوان روایت واقعی 

kier�  از ایران بازنشر شــده اند. یک حســاب دیگر به نام
enbrowntravel هم تجربیات مشــابهی از سفر به ایران 
در هفته های اخیر را در اینســتاگرام به نمایش گذاشــته 
که برخــی ویدئوهــای آن  بازدیدی میلیونی داشــته اند. 
در یک ویدئوی ســاده در اصفهــان، او از اینکه یک خانم 
جوان ایرانی به نشــانه مهمان نوازی به او چیپس تعارف 
می کند شگفت زده شــده و از کاربران 
خواسته صحبت های این زن را  درباره 
اینکه از کجا آمده،  ترجمه کنند. ده ها 
هزار کامنت پای این پست گذاشته 
شده و نشــانه هایی از مهمان نوازی 
ایرانی هــا، در همین بخــش دیده 
می شود، جایی که دلسوزانه تلاش 
می کنند صحبت های این زن را ترجمه 
کنند. این کاربر در همین ویدئو می گوید 
هرچه بیشتر از سفرش می گذرد بیشتر از 
ایران خوشــش می آید و از رفتار مهربانانه مردم 
شگفت زده می شود.  این دست ویدئوها و پست ها، این روزها 
که مردم عادی دنیا به دنبال روایت های واقعی و دست اول و 
درستی از ایران هستند، روزبه روز با استقبال بیشتری مواجه 
می شود و چه بسا باعث شــود که تعداد توریست هایی که 
برخلاف هشــدارها و توصیه های نادرست امنیتی به ایران 

سفر می کنند، بیشتر هم بشود.

ويدئوهای کاربری ديگر به نــام  janetnewenham هم که 
اخيرا از ايران ديدن کرده در هفته های اخير پربازديد شده است. 
او همزمان با حمله رژيم صهيونيستی به ايران، ويدئوهای قديمی 
خودش درباره ايران را بارگذاری کرده و با مردم ايران و به خصوص 
تهرانی ها همدردی کرده اســت. او زير يک پست قديمی تر، 
درباره ســفر به ايران با وجود هشدارها نوشته است: »البته که 
استرس زيادی داشتم، اما خودم بايد با چشمان خودم می ديدم. 
من داستان های شگفت انگيز زيادی درباره ايران شنيده بودم... 
من به تنهايی به ايران سفر کردم. 3  ماه بعد، تصميم گرفتم باز هم 

به ايران بروم تا جاهای بيشتری را ببينم. مردم، غذا، فرهنگ و 
تاريخ اين کشور، قلب من را به دست آورده است. من هيچ چيزی 
به جز بهترين را برای مردم ايران نمی خواهم و بی صبرانه منتظرم 

تا دوباره به ايران بروم و دوستان عزيزم را ببينم.«
او در کامنت همين پست نوشته است که مردم ايران و ايرلند، 
کشور او، خيلی خوب با هم کنار می آيند و شايد به همين خاطر 
است که از ســفر به ايران اينقدر لذت می برد. کاربران هم زير 
پست های او نوشته اند که حســابی سر ذوق آمده اند و ترغيب 

شده اند که به ايران بروند و زيبايی های آن را ببينند.

قلبم با مردم ايران است

چيزی که اين جوانان غربی 
از ايران می گويند، سرشار از 

قدرشناسی از مردم، تعجب از 
پيشرفت ايران  و مهمان نوازی 
مردم و مزه بی نظير غذاها در 

شهرهای مختلف است

پست های گردشگرانی که را هفته های اخير به ايران آمده اند و از امنيت، زيبايی و خوبی کشورمان گفته اند، پربازديد شده است

بهشتی که  توریست ها را مبهوت کرد 


